## Universitätsbibliothek Paderborn

**Sermones de Sa[n]ctis Hyemales, Estiuales, De  
festiuitatibus Jesu christi, Beate virginis et alior[um]  
Sanctor[um] ... Venera[n]di patris, fratris Nicolai deniise  
Ordinis Minor[um] de obseruantia ...**

**Denisse, Nicolas**

**[Augsburg], 1510**

**VD16 N 1513**

Tertiu[m] est sermonis efficacia.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-30625**

**P**aulus et barnabas scissis tunics suis extulerunt in turbas clamantes et dicentes. **V**iril qd his facit? Et nos mortales sumus illes vobis hoies annunciantes vobis ab his vanis querit ad deum viuu qd fecit celum terram

**T**ertium est fundamentum fidei mutatis defensu. Hec est fortitudo removens inordinatum timorem retrahente a pressione. **V**nde super illud Lu. xj. Dico vobis amici meis ne ter ab his recede. Hec glo. qd fortitudo est fidei fundamento. **V**nus et in fundamento edifici materiali ponunt lapides solidiores Phil. iij. **D**ia possimus in eo qui me portat. **B**utus itaque barnabas fortissimus fuit in penitentia et aduersis toleratus; ut postea vicem Grego. Justorum fortitudo est carnem vicere; mudi aspergunt eternis pmis amare; prosperitas bladimera ptenere; ad veritatis metum in corde supare. **H**ec illa.

**S**ecunda est excellencia doctrinalis prudenter. **D**an. xii. Qui ad iusticiam eruditum milites erunt qui stelle in perpetuum eternitatem. Ad hanc aut doctrinalem eruditio triplum incaria quae fuit in b. barnabas.

**P**rima est pietatis notitia. **S**econdum est firmitatis probatio. **T**ertium est sermonis efficacia.

**P**rima est veritatis notitia. **P**ro. ps. Dia madata tua veritas. Legitur Act. xv. qd cum quidam in die ad fidem quererent qd non sufficeret fides sine lege mosis. Paulus et barnabas viriliter restiterunt et plaus veritate euangelica predicauerunt; et pro illius errore fratres ab apostolis ipse trauerunt.

**S**econdum est firmitatis probatio. **P**ro. ps. Querite dominum et permane. Unde cuncti hi qui dicerent eum a paulo et barnabae tradiderent, ipi probatur dixerunt: Vobis operat primus predicare verbum dei; sed quoniam repulitis illud et indignos vos facis et iudicatis vite eterna. **E**cce queruntur ad geres. Sic enim peepit nobis dominus: ut hic Act. xii.

**T**ertium est sermonis efficacia. **A**uctor. Multos ei ad fidem querunt. **V**nde Act. xi. legitur qd in antiochiae barnabas hora bas des in posito cordis permanere in domo qd erat vir boni et plenus spusancio et fidei; et apostola est multa turba domino. **L**et Act.

**xij.** Secundum sunt in multis in deo et aduenient paulus et barnabas; qd locutes suadebant eis ut permanerent in gratia dei. Audientes autem gestes gaudentes sunt glorificabant verbum domini et crediderunt quod erat ordinari ad vitam eternam. **I**ste dicitur. **D**orothea et barnabas in rota chiesa prima predicauit; et postea mediolani factus.

**C**ertia est excellencia pietatis perfectio.

**G**enis qd maxime existit in charitate.

**O**nequa amia pugnabit pro deo. **L**ol. iij.

**S**uper omnia charitatem habere qd est vincere perfectio.

**E**rat autem barnabas vir eximie charitatis. **E**baritas proprie eius ad proximum appuit in necessario et submistratione; quod fratribus qd erat in hierosolima elynam detulit; sicut huius. **A**ct. xj. **I**ste in populo et instructione; qd verbum dei sollicitate propagalizauit. **V**nde dicitur Act. xv. **P**aulus et barnabas demorabantur anticibus docentes et euangelizantes cui aliis plurimi verbis dei. **I**ste in offensione dimisio et quoniam qd cognominabatur mare offendit et misit ut hic **A**ct. xv. **L**et enim predictus discipulus iohannes barnabas et paulus reliquiter; rediunt tamen et penitentem barnabas iudicavit iste in disciplinis assupstit; et eo assuperto navigauit egyptum. **P**aulus vero itaque ei assumere in disciplinis renuit; et idcirco inter eos separato facta fuit; ut ergo tamen ex pia intentione pcessit. **N**am et barnabas ipsum assupstit; hoc fecit ex dulcedie misericordie. **Q**uoniam paulus ipsum aliquem noluit; hoc fecit ex seruosis rectitudine. **E**t dicitur itaque per prophetam charitas barnabae ad proximum; ex quo etiam appareret charitas eius in deo. nam ex charitate dei procedit charitas proximi. **F**io dicitur. **I**o. iiiij. Si quis dixerit quoniam diligenter dei et fratrem suum odierit mens eius est. Preter hec tamen apparere potest pcelus charitas eius in deo ex tribus signis.

**P**rimus est abdicatio ipsalis mundanitatis. **S**econdum est mortificatio carnal volupたtus. **T**ertium est pressio penalis aspirantis,

**P**rima est abdicatio recte.

**N**am propter deum omnia terrena abdicavit. Unde cum aliis apostolis potuit dicere illud **D**at. xix.

**E**cce nos reliquias omnia et secuti sumus te. Non tandem autem qd barnabas et alii apostoli omnia reliquerunt propter tres rationes. **P**rima est ratio propriae expeditios. ut dicitur predicti priores et magis expediti essent ad currentem post chiesam. **V**nde Bern. super illud Ecce